

**LICITANTE : PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP**

**CNPJ: 04.925.681/0001-50 - IE: 0000000005036-9**

**TELEFONES: (69)3521-2325/3521-2853 whatsapp (69)99379-2940**

**PAPELARIATEIXEIRAJARU@HOTMAIL.COM**

**ENDEREÇO: AV. PE ADOLPHO ROHL, 2136 CENTRO, JARU - RO**

**C. CORRENTE: 10107-9 AG: 1401-X BANCO: BANCO BRASIL**

**REPRESENTANTE LEGAL : DELZELY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA (SOCIA ADMINISTRADORA)**

**CPF: 315.775.712-15 RG: 590.059 SSP/RO (69) 9.9910-1547**

**À**

**SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO**

**Equipe de licitação Beta**

**Tendo como interessada a: Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2021/SUPEL/RO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0035.011713/2021-34.**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos objetos abaixo discriminados, conforme Edital, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
2	TECLADO USB, Padrão ABNT2, com 110 teclas, USB totalmente plug and play, cor preto, comprimento do cabo 1,5 metro, Alimentação via porta USB. Garantia 3 meses.	Maxprint	Unid.	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
3	MOUSE OPTICO USB - Interface: USB, Resolução: 800 CPI, Sensor óptico, Alimentação via porta USB, Comprimento mínimo do cabo: 1,30 metro, 1 Botão superior esquerdo, 1 Botão Superior direito, 1 Botão superior central de rolagem (SCROLL): Plug and Play. Garantia 3 meses.	Maxprint	Unid.	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
						R\$ -
						R\$ -
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.180,00</b>

**VALOR DA PROPOSTA R\$(POR EXTENSO)**

Oito mil, cento e oitanta reais.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 Sessenta dias contados da sua abertura da proposta de preços

**PRAZO DE ENTREGA:** 30 (trinta) dias consecutivos contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

**LOCAL DE ENTREGA:** Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG/RO

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias consecutivos

DECLARAMOS que estamos de pleno acordo COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

DECLARAMOS que nos preços ofertados ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos

Jaru-RO, 21 de Outubro de 2021.

**Papelaria Teixeira Ltda-EPP**

**CNPJ: 04.925.681/0001/50 IE: 0000000005036-9**

**Delzely Teixeira Bastos de Almeida (Sócia Adm)**

**CPF: 315.775.712-15 Rg. 590.059 SSP/RO**

**04.925.681/0001-50**

**PAPELARIA TEIXEIRA LTDA. - EPP**

**Av. Padre Adolpho Rohl, 2136 - Centro**

**CEP 76.890-000**

**Jaru**

**RO**

**DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI**

CNPJ: 40.708.647/0001-97 - INSCR. ESTADUAL: 00000005903653

AV. CANAÃ 3000, ANDAR 01, SALA 03, SETOR 01- ARIQUEMES - RONDÔNIA - CEP 76870-140

Telefone (69)3535-3811 Cel/WhatsApp (69)99229-8030 / 99229-7918

e-mail: dlblicitacoes@gmail.com

Ao Órgão 925373 - Superintendência Estadual de Compras e Licitações.

Pregão Eletrônico N° 431/2021.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
1	CABO DE REDE CAT6 CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE, 23AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE, O CABO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAL LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN) E COMPOSTO POR MATERIAIS QUE CUMPREM COM A DIRETIVA EUROPEIA ROHS (RESTRICTION OF CERTAIN HAZARDOUS SUBSTANCES); ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 305 METROS DE CABO; COR AZUL; NORMAS: * TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS * ISO/IEC 11801 UL 444 * ABNT NBR 14703 ABNT NBR 14705. <b>MARCA:</b> MPT <b>FABRICANTE:</b> MPT <b>MODELO/VERSÃO:</b> CAT6	UNIDADE	30,00	1.165,00	34.950,00
3	MOUSE OPTICO USB - INTERFACE: USB, RESOLUÇÃO: 800 CPI, SENSOR ÓPTICO, ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,30 METRO, 1 BOTÃO SUPERIOR ESQUERDO, 1 BOTÃO SUPERIOR DIREITO, 1 BOTÃO SUPERIOR CENTRAL DE ROLAGEM (SCROLL); PLUG AND PLAY. GARANTIA 3 MESES <b>MARCA:</b> MAXPRINT <b>FABRICANTE:</b> MAXPRINT <b>MODELO/VERSÃO:</b> 60615-7	UNIDADE	200,00	9,24	1.848,00
				Valor total da proposta:	36.798,00

O valor total dessa proposta é de R\$36.798,00 (trinta e seis mil e setecentos e noventa e oito reais).

**DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI**

CNPJ: 40.708.647/0001-97 - INSCR. ESTADUAL: 00000005903653

AV. CANAÃ 3000, ANDAR 01, SALA 03, SETOR 01- ARIQUEMES - RONDÔNIA - CEP 76870-140

Telefone (69)3535-3811 Cel/WhatsApp (69)99229-8030 / 99229-7918

e-mail: dlblicitacoes@gmail.com

Ao Órgão 925373 - Superintendência Estadual de Compras e Licitações.

Pregão Eletrônico N° 431/2021.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

**Dados Comerciais:**

Banco: 097 - Credisis - Central de Cooperativas de Crédito Ltda.

Conta: 102204-0

Agencia: 0005

PIX: dlblicitacoes@gmail.com

Validade da proposta: 90 DIAS

Prazo de entrega: 30 DIAS

Prazo de garantia: 12 MESES

**Observações:**

ENCARGOS, TRIBUTOS E DESPESAS INERENTES AO OBJETO

DECLARO que estão inclusas no valor do contrato todas as despesas de mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete, até o local da entrega do objeto.

DECLARAÇÃO ACEITAÇÃO DO EDITAL:

DECLARO sob as penalidades da lei que tomou conhecimento de todas as condições estabelecidas no edital acima e seus anexos, e que a proposta foi elaborada tomando como base essas condições.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP

DECLARO, para todos os fins de direito, especificamente para participação em licitação pública, modalidade de pregão, que estamos enquadrados sob o regime de micro empresa, para o disposto na Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: DANILO LESSA BERNARDINELI

CARGO: Proprietário Administrador

NACIONALIDADE: Brasileira ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Empresário RG: 748.783 SSP - RO CPF: 009.701.142-81

Domicílio: AV. Rio Branco, nº 3735, Jardim Jorge Teixeira, Ariquemes - RO

ARIQUEMES - RONDÔNIA, 12 de Novembro de 2021

Representante Legal	
<b>DANILO LESSA BERNARDINELI</b> :00970114281	Assinado de forma digital por DANILO LESSA BERNARDINELI:00970114 281 Dados: 2021.11.12 09:51:04 -03'00'
DANILO LESSA BERNARDINELI	
<b>RG:748.783 SSP/RO</b>	<b>CPF:009.701.142-81</b>

Rua Juquiá, 39 - S.B.Campo - SP CEP 09629-040  
 CNPJ: 65.529.489/0001-39  
 INSC. ESTADUAL: 799.233.560-114  
 FONE: 011-50174253

Pregão Eletrônico n. 431/2021.  
 À SUPEL/RO – Superintendência Estadual de Licitações de Rondônia  
 Senhor(a) Pregoeiro(a),

### 1 - DADOS DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: COMPUSET INFORMÁTICA  
 CNPJ/CPF: 65.529.489/0001-39 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 799.233.560-114  
 ENDEREÇO: RUA JUQUIÁ, 39  
 CIDADE: SÃO BERNARDO DO CAMPO ESTADO: SÃO PAULO CEP: 09629-040  
 E-MAIL: EDUARDO@COMPUSET.COM.BR  
 NOME: EDUARDO TORRES DE MATOS TELEFONE: 11- 50174253  
 PESSOA PARA CONTATO: EDUARDO TORRES  
 BANCO: BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 3567-X CONTA-CORRENTE: 105626-3

<u>ITEM</u>	<u>UNID</u>	<u>QTD</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>MARCA</u>	<u>VL.UNIT</u>	<u>VL.TOTAL</u>
<u>3</u>	<u>UND</u>	<u>200</u>	MOUSE OPTICO USB - Interface: USB, Resolução: 800 CPI, Sensor óptico, Alimentação via porta USB, Comprimento mínimo do cabo: 1,30 metro, 1 Botão superior esquerdo, 1 Botão Superior direito, 1 Botão superior central de rolagem (SCROLL); Plug and Play. Garantia 3 meses. 	<u>MYMAX</u> <u>OPM-3006/USB</u>	<u>R\$ 9,04</u>	<u>R\$ 1.808,00</u>
<u>5</u>	<u>UND</u>	<u>250</u>	Patch Cord 1,5 metros Patch Cord: Com as condições mínimas e essenciais: Categoria 6 U/UTP; Tamanho 1,5m Padrão de montagem T568A O prazo de garantia será de no mínimo 01 (um) ano. Certificação: ANATEL e RoHS Conector: RJ45 Cat6 	<u>ADCONNECT</u>	<u>R\$ 15,28</u>	<u>R\$ 3.820,00</u>
<u>6</u>	<u>UND</u>	<u>200</u>	Patch Cord 2,5 metros Patch Cord: Com as condições mínimas e essenciais: Categoria 6 U/UTP; Tamanho 2,5m. Padrão de montagem T568A O prazo	<u>ADCONNECT</u>	<u>R\$ 18,49</u>	<u>R\$ 3.698,00</u>

			de garantia será de no mínimo 01 (um) ano. Certificação: ANATEL e RoHS Conector: RJ45 Cat			
--	--	--	--	--	--	--



GARANTIA DO ITEM 12 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

**DADOS RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

EDUARDO TORRES DE MATOS – SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF. 055.294.128-07 – RG 9.948.995-8

**São Bernardo do Campo, 12 de Novembro de 2021**



Eduardo Torres de Matos  
Diretor  
CPF: 055.294.128-07